
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1360 DEL 17/09/2019

Servizio  VIA VINCA

OGGETTO:  ARCHIVIAZIONE  ISTANZA DI  VIA E  APPROVAZIONE  RELATIVA AL 
PROGETTO “IMPIANTO RECUPERO RIFIUTI NON PERICOLOSI” PRESENTATA AI 
SENSI DELL'ART. 27-BIS DEL D.LGS. 152/20016 E SS. MM. E II.  
DITTA: F.LLI FAVA S.N.C. DI ANDREA, CRISTIAN & C..  
LOCALIZZAZIONE  INTERVENTO:  COMUNE  DI  TORRI  DI  QUARTESOLO,  VIA 
LONGARE.

IL DIRIGENTE

Vista la documentazione presentata in data 31 luglio 2018, prot n. 50815, ed integrata in data 9 
agosto 2018, prot. n. 53210 da parte della ditta F.LLI FAVA S.N.C. DI ANDREA, CRISTIAN & C. 
con sede legale in strada di Bisortole n. 3 in comune di Vicenza relativa a  “Impianto recupero rifiuti 
non pericolosi” nel sito di via Longare s.n.c.. in comune di Torri di Quartesolo, con la quale è stata  
richiesta l’attivazione della procedura di valutazione impatto ambientale e contestuale approvazione 
progetto ai sensi dell’art. 27-bis del D.Lgs. 152/2006 e ss. mm. e ii...

Dato atto che il progetto proposto rientra nella tipologia progettuale indicata nell’allegato IV della 
parte seconda del D.Lgs. 152/2006 e s.m. e i.,  al  punto 7. Progetti  di infrastrutture,  lettera z.b) 
“Impianti di smaltimento e recupero di rifiuti non pericolosi, con capacita' complessiva superiore a 
10 t/giorno, mediante operazioni di cui all'allegato C, lettere da R1 a R9, della parte quarta del 
decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152”.

Tenuto  conto che  la  procedura  di  valutazione  impatto  ambientale  rientra  tra  le  competenze 
individuate  in  capo  alla  Provincia  dalla  Legge  Regionale  n.  4/2016,  (Allegato  A e  B),  con 
riferimento alla tipologia degli interventi, come individuati dall’Allegato III e IV alla Parte II del 
D.Lgs. n. 152/2006 e ss. mm. e ii.. 

Dato atto che, ai sensi dell’art.27-bis del D.Lgs. 152/2006 e ss. mm. e ii.:
-  con nota prot.  54229 del  14.08.2018 è stata  data  comunicazione di  avvio procedimento e  di 
avvenuta pubblicazione della documentazione sul proprio sito provinciale agli enti interessati per le 
opportune valutazioni di competenza;
- con nota prot. 78442 del 29.11.2018 è stata data comunicazione agli enti interessati dell’avvenuta 
attivazione della fase di consultazione con la pubblicazione, sul proprio sito web e nella medesima 
data, dell’avviso di cui all’art. 23 c.1 lettera e) del D.Lgs. 152/2006, chiedendo al Comune di Torri 
di  Quatresolo ,  ai  sensi  di  quanto disposto dall’art.  27-bis,  comma 4,  di  dare informazione nel 
proprio albo pretorio informatico della pubblicazione del suddetto avviso;
- il Comitato Tecnico Provinciale VIA, nella seduta del giorno 05.12.2018, ha disposto la richiesta 
di  integrazioni  relativamente  al  progetto,  con  particolare  attenzione  al  quadro  programmatico, 
progettuale e quadro ambientale, inoltrata poi alla ditta con nota n. 85209 del 28.12.2018.

Visto che la scadenza del 27 febbraio 2019 per la presentazione della suddetta documentazione 
integrativa è stata successivamente prorogata, su richiesta della Ditta, con note prot. n. 14994 del 
13.03.2019, al 28.05.2019 e, con nota prot. n. 20400 del 09.04.2019, al 10.09.2019.



Considerato che, con nota prot. 47015 del 06.09.2019, la Ditta ha inoltrato comunicazione di ritiro 
dell’istanza  di  VIA ai  sensi  dell'art.  27-bis  del  D.Lgs.  152/20016  e  ss.  mm.  e  ii.  relativa 
all’“Impianto  recupero  rifiuti  non pericolosi”  sito  in  via  Longare  s.n.c..  in  comune di  Torri  di 
Quartesolo.

Visti:
• il D.Lgs. n.152/ 2006 “Norme in materia ambientale” e s.m. e i.;
• la L.R. 4/2016 “Disposizioni in materia di valutazione di impatto ambientale e di competenze in 
materia di autorizzazione integrata ambientale”.
Visto che  il  presente  provvedimento  viene  emanato  nel  rispetto  della  tempistica  prevista  dal 
succitato D.Lgs. 152/2006 e dal Regolamento sui procedimenti amministrativi di competenza della 
Provincia di Vicenza (Deliberazione di Consiglio n. 37/2013) che è di giorni 270 ID PROC 478.  
Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Richiamata  la  Deliberazione del  Consiglio  Provinciale  n.2 del  10/01/2019 con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;
Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

DETERMINA

1. di archiviare l’istanza di VIA, presentata ai sensi dell'art. 27-bis del D.Lgs. 152/20016 e ss. 
mm. e ii., dalla ditta F.lli Fava S.N.C. di Andrea, Cristian & C., con sede legale in strada di 
Bisortole  n.  3  in  comune  di  Vicenza,  relativa  ad  un  “Impianto  recupero  rifiuti  non 
pericolosi” previsto nel sito di via Longare s.n.c.. in comune di Torri di Quartesolo, per le 
motivazioni citate in premessa;

2. che  il  Responsabile  del  procedimento  provvederà  all’archiviazione  dell’istanza  ed  alla 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito di questa Provincia;

3. che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell'art. 23 D.Lgs. 33/2013;
4. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

INFORMA  CHE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto entro 60 
giorni dal ricevimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
Il presente provvedimento verrà trasmesso  alla Ditta, al l comune di Torri di Quartesolo, ai Comuni 
di Longare e Vicenza, ad ARPAV, all’ULSS n. 8, al Consorzio di Bonifica Brenta,  al Distretto  
Idrografico delle Alpi Orientali, all’autorità di Bacino dei fiumi Isonzo -  Tagliamento – Livenza – 
Piave – Brenta – Bacchiglione, Viacqua spa, Vi.Abilità spa ed Autostrada Brescia Verona Vicenza 
Padova SpA.

Vicenza, 17/09/2019
Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

